
SIATUTI DUE AKTV I THEMELIMIT 
I SHOQERISE TREGTARE MIt P#RGJEGJEsI TE KUFJZUAR "PLATFORMA AICADEMIA 

TIRANA SHPK" 

Kreu I 
THEMELIMI, EMIt!, OBJEXTI, KOHttZGATJA, SELIA 

Shoqeria me pergjegjesi te kuflzuar me emrin "Platforma Akademia Tirana" sh.p.k eshtd thcmeluar n* baze 
te statutit dhe Wit te themelirnit sipas Ligjit Nr 9901. data 14.04.2008 "Par tregt&ët dhe shoqerite tregtare", 
i ndryshuar me Liglin Nr 10475. data 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014. data 02.10.2014. Si  dhe në Ligjin 
9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Komb*tarc t* Regjistrimit" i ndryshuar me Ligjin Nr. 9916, data 
12.05.2008, me Ligjin Nr. 92/2012. data 27.09.2012 dhe me Ligjin Nr. 8/2015. date 19.02.2015 dbe ne 
perputhjc me !egjislacionin në fliqi. 

Ne kete Statut: 

• Liji eshte l.Agji Nr 9901, data 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar me 
Ligjin Nr 10475, data 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014. data 02.10.2014; 

• Statuti esht* Statuti i Shoqerise; 
• QKB - Qendra Kombetare e I3i7nesit ui* Shqiperi 

Neni I 
Data c ThenielimiL Emri dhe Thenieluesit  

	

1.1 	Sot, me 03 Qershor 2020, thenicluesi krUon  njC slioqeri inc p*rgjegjesi te kufizuar me cmrin 
"Platfonna Akademla Tirana ShPK". 

	

1.2 	Themeluesi i shoq*rise eshte Platlornia Akademia ShPK c rcgjistruar në Kosove, me Nuttier unik 
identifikues 810866519, numer it regjistrimil IC hiznesit 71307565. numCr fiskat 601668869, me adrese n* 
nugCn Arberia, Veranda C2. H3, Nr. 39, PrishlinC. 10000. Kosove. iliemeluesi perfaqilsohet nga Drejtori 
£kzekutiv Besart Kunushcvci. 

Neni 2 
Ohickli  

Shoqeria do te krycje aktivitete ne fushen e zhviltimit te softwareve (programeve) kompjutcrike 
antiplagjiature dhe slierbime te tekriologjis* se untbrnuicionit. 

Neni3 
KoliCzujiatia 

Kohezgjatja e shoqerise do td jctC me aflit IC paeaktuiir kohor. 

Neni 4 
Selia 

	

4.1 	Selia e "Ptatforma Akademia Tirana' ShPK aclodhet n* I'iranë. Njesia Bashkiake 1. Rruga 
DonilcaKastrioti Nr. 14, Kodi zip 1001. 

	

4.2 	Adresa e faqes se internetit te Shoqerise *shW 	v.   

	

4.3 	Adresa pCr qelliine te komunikimit elcktrouiik esIne  L'n'..s I'i  nmail.com,  CEL: + 
38344112596. 



KRE!J U 
ICAPITALI 

Neni 5 
ICapitali Themeltar 

	

5.1 	Kapitali themeltar fihlestar i slrnqeriso eshlo 1,000,000 (njO milion) leke. 

	

5.2 	Kapitali themeltar fihlestar I "Platfornia Akademia" ShPK prej 1,000,000 (njO milion) lekO dhe 
zoterohet 100% nga ortaku vetOm: 

Platfonna Akademia ShI'K e regjisiniar nO KosovO, me NumOr Unik ldentifikues 
810866519, num& tO regjistrimit to biznesit 71307565, numOr fiskal 601668869, me adresO 
nO rrugOn ArbOria, Veranda C. 113, Nr. 39. PrishtinO, 10000, KosovO, zotOruese e plotO e 
kapitalit prej 1.000.000 (njO milion) i ndarO nO 100000 pjesO nO vierO nominal prOj 10 
IekOvc. 

Nenié 
Zmadhimi dhe zvo2OIirni I kapitalit 

	

6.1 	Kapitali I shoqorise mund tO zmadholiet nt5pOrinjet nOnshkrimevc td pjesOve it kapitalit themeltar 
pOr kontributet nO para dhe me anO tO kontribulove nO natyrO. nOpOrmjet emOrimit nga gjykata kompetcnte 
e njO eksperti to autorizuar or keto contribute sipas kOrkesos sO administratorit. 

	

6.2 	NO asnjO rast shumica nuk mund to detyrojo njO ortak per tO rritur angazhimin e tij nO kapitalin 
themeltar td shoqOrisO. 

	

6.3 	Zvogolimi i kapitalit lejohet nga asainbleja c ortakeve, e ella merr vendim nO tO njejtat kushte qO 
kerkohen pOr ndryshimin e statutit. 

	

6.4 	NO tO gjitha rastet zvog*Iimi i prek ortaket nO tO nj*jt*n masO ndaj pjesOvc tO kapitalit qO 
perfaqesojne. 

Neni 7 
Tran.sferi,nj I Kapitahit  

	

7.1 	Kuotat e kapitalit tO njO sho(lOrie me purgjegjOsi It kufizuar e td drejtat qe rrjedhin prej tyre niund 
(e fitohen ape kalohen nOpdrmjet: 

a) kontributit nO kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashOgimisO: 
ç) dhurimit 
d) cdo mOnyre tjctOr to parashikuar me Iigj. 

	

7.2 	No rastin e kahimit tO kuotave me kontratO, kontrata duhet tO behet me shkrim. 

KRFC III 

ORGANET VENDIMMAI(RESE DUE DREJTUESE 

Neni S 
Oriiani Vendimniarres  

	

8.1 	Asambleja e Ortakeve cshte organi I vetem vendimunarres I shoqerise. 

	

8.2 	Asambleja e Otiakeve cshte organi I vetem vcndimman'es I shoqerise qe miraton qdo ndryshim te 
statutit sipas modaliteteve te pereaktuara ne Iigj. 
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8.3 	Asainbleja e p&gjithshine e ortakeve oshte pergjegjëse per manjen e vendimeve per shoqerine 
per ceshtjet e meposhune: 

a) percaktimin e politikave treglare tO shoqCrise; 
b) ndryshimct e statuti;; 
c) emOrimin e shkarkimin e administndorOve: 
ç) eniodmin e shkarkimin I Iikuiduesve dhe tC ekspert*ve kontabel to autorizuar,  
d) pereaktimin e shporblimcve per persona; e perinendur nC shkronjat "c" dhe "c"  te kesaj pike; 
dh) mbik*qyrjen e zbatimit to politikave tregtare nga administratoret, p*rfshirO pOrgatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe to raporteve të ecurise se veprimtarisO; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve tO ecurisO sO veprimlarise; 
0) zmadhimin dhe zvogOtimin e kapitalit; 

fl pjesOtimin e kuotave dhe anulimin C tyre; 
g) pOrfaqesimin e shoqerise nO gjykato dhe nO procedimet c tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rreguilavc procedurale to inbledhjeve to asambleso; 
I) çeshtje to tjera to parashikuara nga ligji ape sialuti. 

8.4 	Ortaku mund to perfaqosohet nO asamhlentc c pergjithshme, nO bazO IC njO autorizimi nga nj* ortak 
tjetCr ape nga njO person i tretO. 
8.5 	Administratori i shoqerise nuk mund to vcprqjnO si perfaqosues I ortakeve no asambleno e 
pergjithshme. 
8.6 	Autorizimi mund tOjepet vetOm per nje mbtedhje td asambleso sO pCrgjithshme, e ella porfshin 
She mbtedhjet vijuese me tO njOjtin rend dite. 

Neni 9 
Mënvra e thirries se mbledhkcs se Asa,nblesO sO Pergjithshme 

9.1 	Asa.snbleja e pOrgjithshme thirret nOpOnnjet ujo njoftirni me shkresO ose, nOse parashikohet nga 
statuti, me njoftim nOpOrmjet posies elektronike. Njoftimi me shkresO apo me mesazh clektronik duhet to 
pormbaje vendin, daten, orOn c mbledhjes dhe rendin e dites e Cu dorgohet tO gjithO ortakeve,jo me vono 
se 7 ditO pOrpara dates sO parashikuar pOr mbIedIjen e asamblese. 

9.2 	Kur asambleja e pergjithshme nuk *shte thirrur sipas pikes I tO kOtij neni, ajo mund tO marrO 
vendime to vlefshme vetOm nOse tO gjithO oriakot janO dakord. pOr 10 marrO vendime, pavarOsishi 
parrcgullsise. 

Neni tO 
$uorumi 

10.1 	NO rastin e marrjes so vendimeve. qO kOrkojnO njO shumico té zakonshmc. asainbleja e pergj ithshmc 
mund to inarrO vendime to vlefshme vetOm nOse marrin pjcsO ortaket me td drcjte vote, qO zoterojnO me 
shumo se 30 pOr qind to kuotave. 

10.2 Ne rastin kur asambleja e pOrgptlishme duhet tO vendose Or 0shtje, tO chat kOrkojnO shumico tO 
kualifikuar sipas nenit 87 to Iigjit "Per Tregtarct dhe Shoqerite Tregiare ", ajo mund to marco vendime to 
vlelshmc vetOm, nOse ortakot qO zotOrojnO me shun* se gjysmOn e numril total to votave,janO to pranishom 
personalisht, votojnO me shkresO, ape mjete elektronike, sipas parashikimeve to pikes 3 tO nenit 88 to ketij 
Iigji. 
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10.3 NOse asambleja e pOr2jithshmc nuk mund to mblidhet par shkak te mungesOs sO kuorumit to 

pOrmendur me Ian, asambleja rnblidhet pOrstri Jo mO vonO se 30 ditO, me  njOjtin rend dite. 

Neni 11 
Morris e vendimeve 

	

11.1 	Asambleja e peitjitbshme vendos me tri tO katentat e votavo te zoteruesvc Ic kapitalit, tO or(akeve 
pjesOmarrOs, per ndryshimin c statutit, zmadhimin ose zvogOlimin e kapitalit to regjistniar, shpOrndarjen e 
fitimevc, riorganizimin dhe prishjen e shoqOriso. 
11.2 Asambleja e porajithshme vendos me shumicon e votave td ortakeve pjesOmarrs. or çeshtje Ic 
Ijera Si: 

a) p*rcaktimi i politikave trcgtarc te shoqorise; 

b) emOrimin dhe shkarkimin c administratorove; 
c) emerimin e shkarkimin i likuiducsve dhc to ckspertdvc kontabol tO autorizuar; 
ç) p&caktimin c shpOrblinteve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit tO politikave tregtare nga administratoret. perfshiro pOrgatitjen e 
pasqyrave financiare vjctore dhe to raporteve (O ecurise Sc  veprimtarisO; 

e) penfaqdsimin e shoqOrise nO gjykate dhe nO procedimet e Ijera ndaj administratoreve; 

0  miratimin e rregullave procedurale tO mbledhjeve to asamblese; 

11.3 çdo ndryshim stawli duhet te depozitohet prone QKR per te pasyqruar ndryshimct ne skedcn e 

shoqerise. 

Neni 12 
POrjashtimi min e drejia c votOs 

	

12.1 	Ortaku nuk mund to ushtroj* tO drejtdn c volts nOse asambleja e pOrjithshme men vendim phr: 

a) vlcresimin  C  veprimtarisO se tij; 

b) shuarjen e ndonjh detyrimi nO ngarkim te tij: 

c) ngritjen e njO padie ndaj tij nga shoqenia; 
ç) dhenien osejo tO porfitimeve tO reja. 

	

12.2 	Kur ortaku porfaqEsohct nga nje perfaqosues I autorizuar, I autorizuari vieresohet tO jete nO tO njOjtin 
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, td cilin pOrraqeson. 

Neni  13 
Administrimi 

	

13.1 	Asambleja c pergjithshme emdron njO ose mO shume persona tizike si administratore to shoqerise. 
Afati I omOnimit, Oshte $ vjet, me td drejtO rip&tOritjeje. Emerimi I administratorove prodhon efekte pas 
regjistrimit nO Qendren Kombetare to Regjistrimit. 

	

13.2 	Administratoret e nJO shoqorie tregtarc memO, sipas phrcaktimit tO nenit 207 to Iigjit, nuk mund to 
emOroken si administratorO te njO shoqerie të kontrolluar e anasjelltas. Qdo emerim i bore nO kundershtim 
me koto dispozita Oshte I pavlefsh*m. 

	

13.3 	Personi I ineposhtOm caktohct si Administratoro i pare i shoqoriso: 

- 	Besart Kunushcvei me nitmOr te pasaportOs P00054892 dhe numhr personal to 
identifikimit 117147448, adrese nO rrugOn Ahmet Krasniqi, Kompicksi C3, I4yrja AS. Nr. 35, 10000 
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Prishlino, Kosove, rnadhor me zotOsi to plotO juridike per to vepruar, nO cilesino e administratorit to 
shoqOriso "Platfonna Akademia" ShPK. 

Neni 14 
Kompetencat c AdrninistratorOve 

	

14.1 	Administratoret kane to drejto e delyrohen tEi: 
a) kryejnO to gjitha veprimet e administrimit td veprimiarise tregtare to shoqOrise, duke zbatuar 
politikat tregtare,  to  vendosura nga asambleja e pergji(hshme; 
b) perfaqOsojnC shoqOrinC (regtare: 
c) kujdesen per mbajtjen e sakie e to rrcgullt to dokumenteve dhe to librave kontabol to shoqorise; 
ç) pergatisin dhe nenshkruajnO bilancin jeIor, bilancin e konsoliduar dhe raportin  C ecurisO so 
veprimtarise dhe, so bashku me propozimet pOt shperndarjcn e fitimeve, i paraqesin kOto 
dokumente perpara asamblese so pOrgjithshnic pOr miratim; 
d) krijojne nj0 sistem paralajm*rimi nO kohen e duhur pOr rrethanat, qO kOrcenojne mbarevajtjen e 
veprimtarisC dhe ekzistencon c shoqOrisd; 
dh) kryejne regjistrimet dhe dorgojne to dhenat c detyrueshme to shoqOrise, sic  parashikohet no 
Iigjin or Qendren Koanbetare to Regjistrimil: 

e) raportojnO pOrpara asamblesO so pOrgjithshrne nO lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin c veprimeve IC posaçme me rOndesi to veçant* pOt veprimtarinO e shoqOrisO tregtare; 
0) k,yejnO detyra tO tjcra to p*rcaktuara nO Iigj dhe nO statut. 

	

14.2 	Administraloretjanc te (letyruar te therasin Asamblenc e Pergjitheshme. no rastet kur: 
-sipas bilancit vjetor apo raporteve to ndennjetme financiare, rezulton ose ckziston rreziku qo 
aktivet e shoqOrisO nuk I mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajvc nO vazhdim. 

-shoqifria propozon to sheso apo to disponoje nO mOnyrO tjetCr aktive, to chat kane njO vlere me to 
lane se 5 pOt qind IC asetcvc tO shoqOrisO. qO rezulton nO pasqyrat e fundit financiare to certifikuara. 
-shoqOria, brenda 2 viteve to pam pas regjistrimit IC saj, propozon to bleje nga njC ortak pasuri, qO 
kane vierd me to lane se 5 pOt qind tO aseteve tO shoqeriso. qO rezulton nO pasqyrat e fundit 
financiare to certifikuara. 

	

14.3 	NOse asambleja e pergjithshme emOron me shumO se nje administrator, ata e administrojnO 

bashkCrisht shoqOrinO. 

	

14.4 	Asambleja e p*rgjitlishme mund to shkarkoje administratorin no çdo kohe me shumice to 
zakonshmc. PaditO, qO When me shperblimin e administratoril, no bazO to marrOdhenieve 
kontraktore me shoqerino, rregutlohen sipas dispozitave Iigjore no fuqi. 

Neal $5 

POrgiefiesitO e Administnilorit  

	

15.1 	Administratori cshte piirgjcgjes individualishi, ndaj shoqeriso ose ndaj to tretOve, pOt shkelje to 
Iigjeve, pOr shkclje to statutit, apo per faje tO kryera gjatO administrimit to shoqorise. 

	

15.2 	Pasojat e marroveshjeve tO pamiratuara nga asambleja qo I sjellin dem shoqerisO, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qO ka bOrd tnarrtivesIen. or tO porbafluar no inOnyrO individuale osc solidarisht 
sipas rastit pasojat pOrkatOsc. 
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15.3 	Perveç sa eskte parashikuar nO dispozitat c pOrgjithshme to detyrimit to besnikorise, sipas neneve 
14, 15, lie 18 tO Iigjit "Per Trcgtaxt dhe Shoqerile Tregtare". administratori detyrohet: 

I. 	a) it  krycjO detyrat c tij te pOrcaktuara nO Iigj dhe nO statut nO mirObesim e nO interesin me 
1* mire it shoqerise nO tOrOsi. duke i kushtuar vemcndje tO vccante ndikimit it veprimiarise 
se shoqerise nO mjedis; 

b) to ushirojo kompeteneat qe I njihen nO Iigj dhc nO statut vctOm per arritjen e qellimeve 
to pdrcaktuara nO kOto dispozita: 

c) to vlerosoje me pOrgjegjesi ceshtjet. or it dial merret vendim; 

ç) it parandalojO dhe menjanoje rustct c konfliklit, prezent ape it mundsh*m, it interesavc 
personale me ala IC shoqOrisO; 

d) to  ushtrojO detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e ncvojshOm. 

2. Administratori, gjaie kryerjcs se detyrave IC tij, pergjigjen ndaj shoqOrisO per çdo vcprim ose 
mosveprim, qO lidhel nO menyrO to arsyeshnie me q011imel e shoqOrisO tregtare. me peijashtim to 
rasteve kur, nO booze to hetimit dhc vieresimit to inlbrmacioncve pOrkatese, veprirni ose mosvcprimi 
eshte kryer nO mirebesim. 

3. NOse  administratori vepron nO kundorshtim one detyrat dhe shkei standardet profesionale, sipas 
pikavc I e 2 it kOtij neni, eshle I dctyruar ti d*rnshpOrbleje shoqerise dOmet, qe rrjedhin nga kryerja 
e shkeljes, si dhe Vi kaloje çdo (him personal qO ala ape personal c lidhur me ta kane realizuar p 
kern vcprime to parregulka. Administralori ka barren e provOs per to vi5rtetuar kryerjcn e detyrave 
it tyre nO mOnyre to rrcgullt e sipas standardevc tO kerkuara. Kur shkelja eshto kryer nga me shumO 
se njO administrator, ata pttrgjigjen ndaj shoqerise nO mOnyrO soildare. 

4. Ne menyre it vcçantE. per pa to kufizuar nO to. administratori cshte I detyruar t'i demshporbieje 
shoqOrise domet e shkaktuara. nOse, nO kundOrshtim me dispozitat e Iigjit ,, Per Tregiaret dhe 
Shoqerite Tregtare, kryen vcprimet c moposhtme: 

a) it kthen ortakOve kontributet; 

b) to paguan ortakeve interesa ape dividciide: 

c) u shperndan aktivet shoqorise; 

ç) lejon qe shoqeria tO vazhdojC veprimtarinO tregtare, kur, nO baze to gjendjes financiare, duhej to 
parashikohej qe shoqOria nuk do tO kishte aftesi paguese per të shlyer detyrimel; 
d)jep kredi. 

Perveç padisO pOr shlycrjen e demit qO i ngarkohet personalishi administratorit, ortaket individualisbt ose 
Sc bashku, kanO to drejte to ngrenO padi penale kundOr administratorit 

PaditOsit kanO tO drejte to ndjekin nO rrugO ligjore shlyerjen e plote it dOinit qO I Oshtë shkakluar shoqerise, 
pOrishire edhe dOmshperblimin financiar, nOse OshtO e nevojshme. Asnjd vendim i asambieso nuk mund tO 
ndaloje ngritjcn c kerkese padise kunder administratorit per gabimet e krycra prej tij gjatd ushtrimit to 
detyrOs. 
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KRFU IV 
VITI FINANCIAR-EKSPERTET 

Neni 16 
Viti FinMnciar 

Viii fmanciar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare tinanciar 
fullon nga data e regjistrirnit to shoqeriso no QendrOn Kombetare to Regjistrimit dhe mbyllct me 31 Dhjetor. 

Neni 17 
Kksnertet 

	

17.1 	I3ksperti ka per dctyrc go 10 kontrolloje to gjithe dokumenlacionin kontabel to veprimtarise 
ekonomiko t.rcgtarc to shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate no lidhje me kontrollet periodike to ushtruara prej 
tij per rascet kur ai eshie ngarkuar dhe ka kryer njc gje to tilic I ngarkuar nga aria e ortakeve. 

	

17.2 	Ne perfundim to kontrollit cksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen 
o rezultatit to bilancit financiar vjetor Si dhe per ate per kontrollet periodike to ushtruara, to dial eshte I 
detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje no kohe ortakeve per t'i shqyrtuar c miratuar mbi bazen e to drejtes 
vendimore qe ka. 

KRELJ V 
PR!SHJA —RIORGANIZIMI I SHOQERISE 

Neni IS 
Prishia dhe iikuidimi 

	

18.1 	Shperndarja ose prishja e shoqerise mund to bOhet no cdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar no theunelimin e saj; 

b) me vendim to Asalnbiese se Ortakeve: 
c) me hapjen e procedurave to falilnentimit; 
ç) nose nuk kit kryer veprimtari tregiare pOr dy vjet dhe nuk Oshte njotluar pczullimi i veprimtarisO 
no pOrputhje me piken 3 to nenit 43 to Iigjit nr.9723, datO 3.5.2007 "Per Qendren Kombotare to 

Regjistrimit"; 
d) me vendim to gjykatOs; 

	

18.2 	Ne kete rast Ortaket marTin vendim me shkriin no to cilin parashikojne menyren e likuidimit to 
slioqerise, duke caktuar I apo disa Iiktuidatorc dhe shenuar ne edo dokument to nxjcrrc prej tij ernrin e 
likuidatorit dhe emertesen shiest" Shoqeri tic likuidim c siper". 

	

18.3 	Prishja e shoqOrive tregtare ka si pasojO hapjen c procedurave to likuidimit no gjcndjen e aftOsisO 

paguese, me pOrjashtim to rastcve kur OshlO nisur rile procedurO falimentimi. 

	

18.4 	Likuidimi kiyhet nga likuiduesit e emOnuar nga Onaket. 

18.5 Nose Ortaket nuk merrin njO vendim pOr eniOrimin e iikuiduesve, brenda 30 ditOve pas prishjes, çdo 

person i interesuar mund ti drcjtohet gjykatCs. Sr W cakivar njO likuidues. 
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1'jdforrna Akademia SI, 

Neni 19 

Riortanizmi I slioqërisë bashkimi-ndaria 

Shoqëria mund to ndahet, bashkohet sipas Vednimit td Mbkdhjes so POrgjithshmc to Asamblese so 

OrtakOve, no perputhje me dispozitat ligjorc tO parashikuara no Pjestn IX 10 Ligjit 9901 JaW 14.04.2012 

"POr tregtardt dhe shoqorite Iregtarc." 

Neni 20 

Baza Ligiore 

Shoqeria do Ic zhviUoje aktivitetin e tij vie perputhje to plote mc kete statut dhe dispozitat e Iegjislacionit 

shqiptar. 

Persa nuk parashikohet no kete statut, do to zbatohcn dispozitat e Iigjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", 

Kodit Civil dhe çfaredo Iigji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 21 

Mqsmarr€vcsh jet 

Per mosmarreveshjet qe mund to lindin ne Iidhje mc zbatiniln apo interpretimin c ketij statuti, si dim per 

cdo mosmarrcveshje qe mund to linde midis Shoqerise dhe to trctcve, do to Jew kompetente Gjykata 

Shqiptare. 

ORTAKUIVETEM 
I SHOQERJSE ME PERGJEGJESI  i'E KUb'JZEMR 

8 


